
Referat af ordinær generalforsamling i Gadevang Vandværk 
afholdt 16. marts 2026 
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------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

På vegne af bestyrelsen indledte Rasmus Melin årets generalforsamling i Gadevang Vandværk, med 
at byde velkommen til de fremmødte andelshavere og præsentere dagsordenen. 

1. Valg af dirigent og referent 
Bestyrelsen har peget på Caspar Bartholin, som blev enstemmigt valgt. Dirigenten pegede på 
Michael Iven som referent, som blev enstemmigt valgt. 

Caspar takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen var indvarslet korrekt. Der er 
ikke indkommet yderligere punkter til dagsordenen.  

Herefter præsenterede den siddende bestyrelse sig selv. 

2. Beretning om det forløbne år 
Bestyrelsen aflagde beretning for det forløbne år. Den skriftlige beretning, samt de viste slides 
findes på vandværkets hjemmeside. 

I forbindelse med Gadevang Vandværks køb af vand fra Hillerød Forsyning, stillede Lars spørgsmål 
til vandkvaliteten af vandet fra HFORS. Kim forklarede at vandet fra HFORS overholder alle krav til 
drikkevandet og generelt er af en god kvalitet. Med hensyn til smag mv. kan der være en lille 
forskel, men at der ikke havde været bemærkninger fra forbrugerne på Gadevangsvej, der har 
modtaget vand fra HFORS de seneste år. 

Under orienteringen om vandkvalitet spurgte Flemming til nitratindholdet i vandet, da han var 
blevet opmærksom på at det var lidt højre end den forslåede nye grænseværdi. Forholdene 
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omkring nitrat og nitritindholdet i vandet og årsagerne hertil blev drøftet. Der er ingen sikker 
forklaring på årsagerne, da det oppumpede råvand har et meget lavt indhold på 0,4 mg/L Det er 
dog vigtigt at understrege, at vandet overholder de eksisterende grænseværdier.  

Jens spurgte til, om der fremadrettet var et Gadevang Vandværk, når vandet bliver købt fra HFORS. 
Kim redegjorde for, at når vandværket nedlægges, overgår Gadevang Vandværk til at blive et 
distributionsvandværk. Det betyder, at Gadevang Vandværk fortsat ejer og driver nettet, varetager 
målere og opkrævningen af forbruget. Jens spurgte, om der var nogen fordel ved dette, og Kim 
orienterede om, at det er den økonomisk mest hensigtsmæssige løsning for andelshaverne for 
nuværende. 

Jens spurgte til renoveringen af vandledningen på strækningen Gadeledsvej. Bestyrelsen kunne 
ikke for nuværende give en tidshorisont. Som fortalt i beretningen står Hovmosevej først for, 
grundet de mange brud. Herefter er det sandsynligvis Nørresøvej der bliver prioriteret. Det er 
nødvendigt at prioritere renoveringen af ledningerne under hensyntagen til værkets økonomi. 

Flemming spurgte til IT sikkerhed, og hvad bestyrelsen gør i den forbindelse. Rasmus orienterede 
om de tiltag, der er sat i værk. Hillerød Forsyning varetager fjernstyringen af vandværket, og har 
fokus på sikkerheden. Generelt er sikkerheden på vandværket stor, der er alarmer på vandværket 
og boringen, og selv ikke bestyrelsen har adgang til vandproduktionen. Ligeledes er der 
sikkerhedsprocedurer på HOFORS. 

3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse og meddelelse af decharge for 
bestyrelsen  
Kopier af regnskabet var omdelt til de fremmødte andelshavere, og vil blive lagt på vandværkets 
hjemmeside. Erik gennemgik kort regnskabet.  

Det reviderede regnskab blev godkendt af de fremmødte andelshavere. 

4. Omkostningsbudget for det kommende år forelægges til godkendelse 
Erik orienterede endvidere om omkostningsbudget og anlægsbudget for 2026 - 2029. Erik 
påpegede at budgettallene for år 2027-2029 er usikre, da der ikke er taget højde for nedlæggelsen 
af vandværket. 

Budget blev herefter godkendt. 

5. Takstblad for det efterfølgende år til godkendelse 
Erik orienterede om forslag til takstbladet for 2027.  

Bidraget til ledningsrenovering fastholdes på 2000 kr. Vandprisen pr. m3 hæves til 8,00 kr. De 
almene gebyr fastholdes. Dog vil gebyrer for nye ejendomme blive pristalsreguleret. 

De fremmødte andelshavere godkendte forslaget til takstblad for 2027. 
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6. Behandling af indkomne forslag 

Der var indkommet to forslag til generalforsamlingen 2026. Forslagne har været fremsat tidligere, 
og behandlet på sidste års generalforsamling. De fremmødte andelshavere ønskede bedre tid til at 
orientere sig i forslagne, og derfor blev de genfremsat. 
  
Forslag 1 “Regulering af honorarerne i Gadevang Vandværk” 
Forslagsstiller: 
Lars Kiersgaard Olesen 
Gribskovvænget 44 

Forslag 
Jeg vil gerne foreslå, at honorarerne for bestyrelsesarbejde fremadrettet årligt reguleres med den 
årlige stigning i forbrugerprisindekset, som opgjort af Danmarks Statistik for december måned året 
før. F.eks. reguleres honoraret for 2026 med stigningen i forbrugerpris indekset fra december 2024 
til december 2025. Stigningen opgøres som stigningen i det danske forbrugerprisindeks – ikke det 
EU harmoniserede forbrugerprisindeks (HICP). 

Forslag 2 “Regulering af honorarerne i Gadevang Vandværk – revisionhonoraret” 
Forslagsstiller: 

Lars Kiersgaard Olesen 
Gribskovvænget 44 

Forslag 
Honoraret for at revidere regnskabet reguleres som honoraret for at deltage i bestyrelsesarbejde 

Begge forslag blev enstemmigt vedtaget blandt de fremmødte andelshavere. 

7. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer og to suppleanter 
I 2026 er Martin og Rasmus på valg. Martin og Rasmus er villige til genvalg. Der var genvalg til 
begge.  

Ligeledes var de to suppleanter på valg. Brian opnåede genvalg. Mia ønskede ikke genvalg, og der 
var ikke nogen, der ønskede at blive valgt til suppleant. 

Bestyrelsen er således fuldtallig, og vil konstituere sig på det førstkommende bestyrelsesmøde. 
Efterfølgende vil bestyrelsen undersøge, om en suppleant kan vælges senere, hvis en kandidat 
melder sig. 

8. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant 
Caspar Bartholin og Lars Olesen var villige til at fortsætte som interne revisorer. 
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Der blev ikke valgt en intern revisorsuppleant, da der ikke var opstillere. 

9. Eventuelt 
Der var ikke emner til eventuelt. 

Bestyrelsen takkede de fremmødte for deres deltagelse og støtte til arbejdet med vores fælles 
vandforsyning. 

Referent	 	 	 	 	 	 Dirigent 
Michael Iven	 	 	 	 	 	 Caspar Bartholin
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